
Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

 

Praha dne 13. 10. 2023 

Č. j.: MZP/2023/140/557 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/140/81 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 5. 10. 2023 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnout následující informace:  

1) Který útvar/útvary v rámci organizační struktury Ministerstva životního prostředí rozhodují 

v souladu s § 6 odst. 2 zák. č. 282/1991 Sb. o odvoláních proti rozhodnutím České inspekce 

životního prostředí o přestupku. Pokud je takových útvarů více, podle jakých pravidel jsou 

jim konkrétní případy přidělovány.  

2) Jaké kvalifikační předpoklady jsou stanoveny pro pracovníky Ministerstva životního 

prostředí, kteří se podílejí na rozhodování v případech pod bodem 1). 

3) Jaká opatření přijalo Ministerstvo životního prostředí pro prevenci případů podjatosti 

pracovníků podílejících se na rozhodování v případech uvedených pod bodem 1). 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) O odvolání proti rozhodnutí České inspekce životního prostředí o přestupku (§ 6 odst. 2 

zákona č. 282/1992 Sb.) rozhodují na MŽP odbory výkonu státní správy I-V, a to zpravidla 

dle své územní působnosti. Služebním předpisem může být v konkrétním případě 

stanoveno jinak. 

Ad 2) Kvalifikačním předpokladem je na příslušné služební místo magisterské VŠ vzdělání. 

Požadavky na úřední osobu oprávněnou k provádění úkonů v řízení o přestupcích dále 

zakotvuje § 111 ve spojení s § 112 odst. 9 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

Ad 3) Není jasné, co rozumíte „prevencí případů podjatosti“. Podjatost totiž často nastává 

z důvodů objektivně existujících a postup pro řešení podjatosti stanoví § 14 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, popř. § 63 zákona 

o odpovědnosti za přestupky. S touto otázkou může souviset problematika boje s korupcí, 

kde MŽP přijalo Rezortní interní protikorupční program, a rovněž má interně upravenu 

oblast ochrany oznamovatele. 

 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Aleš Kašpar 

vrchní ředitel sekce ekonomicko-

provozní 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

